株式会社二宮書店と株式会社山川出版社の

統合に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、株式会社二宮書店と株式会社山川出版社は 2016 年より業務提携をいたし今日に

いたりましたが、2025 年 4 月 1 日に経営統合し、株式会社山川出版社として新体制で臨

むこととなりました。

この経営統合によって、株式会社二宮書店は株式会社山川出版社にて新設される地理・

地図編集部として再出発することとなります。

これを機会に更なる編集環境の強化を図るとともに、今迄以上に広い視野をもって新し

い出版物を刊行してゆく所存です。

尚、地理・地図編集部の人員については、専門性を活かして従来の配置を踏襲するとと

もに、これから新しい地理の教科書・地図帳・教材・単行本を作成するうえでさらなる増

強を図ってまいります。

皆様のご期待に応えられますよう、社員一同全力を挙げて社業に励む所存です。

何卒これまで同様、ご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

尚、二宮書店が発行する令和 7年度の教科書（ 下記 7 点）、教師用指導書、指導書目録

掲載商品、生徒用教材は、令和 6年度と同様に二宮書店にて供給を行います。

地総 704 地理総合        地図 704 高等地図帳

地総 705 わたしたちの地理総合  地図 705 詳解現代地図 最新版

地探 703 地理探究        地図 706 基本地図帳

地図 707 コンパクト地理総合地図

※令和 8年度以降も山川出版社として地理教科書・地図帳の発行を続けてまいります。

まずは略儀ながら書中をもちまして、お知らせかたがたご挨拶申し上げます。

謹白

 2024 令和 6）年 10月

株式会社二宮書店

代表取締役 大越 俊也

株式会社山川出版社

代表取締役 野澤 武史